
                           
 
                                          
                                         

          N.  Reg.   1 

                                                                                                                         
COMUNE di POMBIA 

(Provincia di Novara) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza  Ordinaria di * convocazione – Seduta pubblica 

 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 01 FEBBRAIO 2024 
- 31 GENNAIO 2027 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di gennaio alle ore 

diciotto e minuti trenta nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i 
seguenti consiglieri: 
 

  COGNOME E NOME Presente Assente 
1 ARLUNNO Nicola X   
2 GRAZIOLI Giovanni X   
3  RASO Cristian X   
4 VIGLIAROLO Davide Lucio   X 
5 MELONE Stefano X   
6 MARCON Ilaria X   
7 PAVIA Antonio   X 
8 PRANDINA Catia X   
9 PILONE Alberto   X 

10 COLLA Gabriella X   
11 CAPPELLO Stefania X   

 
Assume la presidenza il Sig. Arlunno Nicola nella sua qualità di Sindaco con 
l'assistenza del Segretario Comunale Sig. Dott. Armando PASSARO. 
Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio 
Comunale passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 



OGGETTO: 
NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 01 FEBBRAIO 2024 - 31 GENNAIO 2027 
 
 

Il Consiglio Comunale 
 
 

VISTA la propria deliberazione n. 40 del 30.12.2020 esecutiva a norma di legge, con la quale si provvedeva 

alla nomina del Revisore unico dei conti per il triennio 01.01.2021 – 31.12.2023 nella persona del Dott. 

Paolo Vittone; 

 

VISTO l’articolo 16 comma 25 del decreto legge 13 agosto 2011 n. 138, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 settembre 2011 n. 148, prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione 

successivo alla data di entrata in vigore dello stesso decreto legge, i revisori dei conti degli enti locali sono 

scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a 

livello regionale, nel registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010 n. 39, nonché gli 

iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili; 

 

VISTO il successivo decreto del Ministro dell’interno 15 febbraio 2012 n. 23, Regolamento adottato in 

attuazione del citato articolo 16 comma 25 recante “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti 

locali e modalità di scelta dell’organo di revisione economico-finanziario”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale 20 marzo 2012 n. 67; 

 

VISTI i successivi Decreti del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, di 

formazione dell’elenco dei revisori contabili degli Enti Locali; 

 

CONSIDERATO che, occorre nominare un nuovo Revisore dei Conti per il triennio 01 febbraio 2024 – 31 

gennaio 2027; 

 

PRESO ATTO che in data 22 dicembre 2023 presso la Prefettura Novara si è proceduto, ai sensi dell’art. 5 

del succitato Regolamento, all’estrazione della seguente terna di nominativi per la nomina di cui alla 

presente: 

1. Pugno Stefano – primo revisore estratto; 

2. Nada Franco – prima riserva estratta; 

3. Bollo Corrado – seconda riserva estratta; 

 

VISTA la nota del 22.12.2023, recepita al prot. 9176, a mezzo della quale la Prefettura di Novara ha 

ufficializzato l’effettuazione del sorteggio di cui sopra; 



 

CONTATTATO il primo estratto il 9 dicembre 2023 ed il riscontro in data 28 dicembre 2023, recepito al prot. 

9265 a mezzo della quale il Dott. Stefano Pugno ha comunicato la propria volontà di accettare la nomina; 

 

RITENUTO di procedere alla nuova nomina del Revisore unico dei conti, così come risultante dal sorteggio 

effettuato dalla Prefettura di Novara, nella persona del Dott. Stefano Pugno nato a Novara (NO) il 

26.12.1962, C.F. PGNSFN62T26F952B, con studio in Vercelli, via Galileo Ferraris 58; 

 

DATO Atto che il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2018 stabilisce, ai sensi dell’art. 241 comma 1 

del d.lgs. 267/2000, i valori massimi del compenso riconoscibili ai revisori dei conti che, nel caso di Comuni 

con fascia demografica compresa tra i 2000 e i 2999 abitanti, ammonta a € 6.030,00 oltre Iva e Cassa 

Previdenziale. 

 

DATO ATTO che l’art. 3 del decreto legge 21.12.2018 prevede il riconoscimento delle spese di viaggio 

effettivamente sostenute dal revisore per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’Ente per lo 

svolgimento delle proprie funzioni. 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi a norma dell’art. 49 del d.lgs 267/2000 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità 

contabile e finanziaria della proposta. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di Legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Pombia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 235 del 

decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, per un periodo di tre anni il Dott. Stefano Pugno nato a 

Novara (NO) il 26.12.1962, C.F. PGNSFN62T26F952B, con studio in Vercelli, via Galileo Ferraris 58; 

iscritto nell’elenco dei revisori dei conti per la regione Piemonte; 

 

2. Di stabilire che l’incarico decorrerà dal 01 febbraio 2024; 

 

3. Di stabilire che, al suddetto Revisore dei Conti verrà corrisposto un compenso annuo lordo di euro 

6.030,00= oltre contributo integrativo previdenziale 4%, I.V.A. 22% e rimborso delle spese di viaggio 

effettivamente sostenute per la presenza necessaria o richiesta presso questa sede; 

 



3. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del Servizio per l’assunzione dell’atto di 

impegno di spesa e di comunicare la nomina all’ufficio territoriale del Governo – Prefettura di 

Novara. 

 

 
 

Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano dagli aventi 

diritto, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del d.lgs. 

267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(Dott. Nicola Arlunno) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (Dott. Armando PASSARO) 

  
_____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
  

 


